
 
 

Comune di Santa Caterina dello Ionio  
 Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
DELIBERA  n. 81 
Del  09.12.2016 
 

  
 ADOZIONE PROGRAMMA  TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 
2017-2019. 
 

   

L’anno duemilasedici il giorno 9 del  mese di dicembre, ore 10.30 nella sede comunale della 
delegazione , in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
N.Ord. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZA 

    1 LETO GIUSEPPE Sindaco SI 
    2 LETO VINCENZO Assessore SI 
    3 CURRO’ MASSIMO Assessore NO 

 
 Assiste alla seduta il Segretario Dr Mario Guarnaccia 
 
 Il  Sindaco Presidente,dichiarata  aperta la seduta per aver constatato il numero legale 
degli intervenuti, passa alla trattazione dello argomento di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  il nuovo Codice dei Contratti DLgs n. 50/2016 dispone all’art. 21 comma 1 
che, le amministrazioni∗ aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;  il nuovo Codice dei Contratti DLgs 
n. 50/2016 dispone all’art. 21 comma 3 che il programma triennale dei∗ lavori pubblici e i 
relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 
€. 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima annualità e per i quali deve essere 
riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio 
bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto 
ordinario o di altri enti pubblici;  per i lavori di importo pari o superiore a € 1.000.000,00, ai 
fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le∗ amministrazioni aggiudicatrici approvano 
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica;  nell’ambito del programma di 
cui al comma 3, le amministrazioni aggiudicatrici individuano anche i lavori∗ complessi e gli 
interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato 
pubblico privato.  
Richiamato quanto segue:  
- il Testo Unico Decreto Lgs 18.8.2000 n.267;  
- il Decreto Lgs del 30.3.2001 n.165;  
- il D.Lgs. n. 50/2016  

 



- il Dpr 207/10 parte ancora vigente per effetto delle norme transitorie del D.lgs n. 50/2016,  
- il vigente Statuto Comunale  
- il vigente Regolamento sui controlli interni;  
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti  

DELIBERA 
1. DI ADOTTARE con il presente atto il programma triennale delle opere pubbliche 

2017-2019 e l’elenco annuale dei lavori anno 2017 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ai sensi del comma 1 dell’art. 1 del D.M. 24.10.2014, allegato al presente 
atto per farne parte integrante;  

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del programma triennale delle opere pubbliche 
2017-2019 e dell’elenco annuale dei lavori 2017, sul sito istituzionale (albo on_line) 
per 60 giorni consecutivi;  

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Pianificazione Urbanistica e 
controllo del territorio – LL.PP. – Manutenzione patrimonio e demanio, di dare 
attuazione alla presente;  

4. DI PRENDERE ATTO dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
ai sensi dell’art.49 e art.147 bis del Decreto Lgs 267/00;  

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa 
nei modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del D. 
Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente 
a oggetto “   . 
 “, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile. 
 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
            Dr. Caristo Giuseppe 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione avente 
a oggetto “   . 
 “, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   tecnica. 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnica  
            Ing. Antonio Nisticò 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO 
 

DR. GIUSEPPE LETO   DR. GUARNACCIA MARIO 
  
  
  E’ copia conforme all’ originale. 

 IL SEGRETARIO 
lì,   Dr Mario Guarnaccia 

  
 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di 
questo Comune   a partire dal  

IL SEGRETARIO 
Lì  

 
 TRASMISSIONI 

  La presente deliberazione  ai   capigruppo  consiliari  con  nota n.  
  del   
 IL SEGRETARIO 

lì,  f.to  
 _____________________________________________________________________

___________________ 
 ESECUTIVITA’ 

  La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di 
pubblicazione, è divenuta esecutiva il  
  
  non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
  
  non essendo soggetta a controllo in quanto meramente esecutiva di altra delibera; 
  
  IL SEGRETARIO 
  
  
   



 


